7. De enuntiatis concessivis.

Ab *εἰ καὶ* et *καὶ εἰ* incipientium enuntiatorum eadem est ratio atque condicionalium. *Καὶ* ter optativo iungitur (ut interdum etiam ab atticistis: Schm. I 244, II 59, IV 90), unoquoque loco post temp. prae.: hom. 544 D (*θελήσοι*: fut.!), ep. 588 B (*εἴποι*), 1081 C (*λείποιτο*); cf. *ἔπει* p. 57. *Καίτοι* more posteriorum, etiam atticistarum (Schm. III 243), saepe cum participio coniungitur, velut Eun. 500 A, 533 C, hom. 545 A (*καίτοι γέ*) ep. 377 B (*καίτοι γέ*), 612 C, 825 A; aliquoties cum verbo finito ibi, ubi ratio sententiarum subiunctionem postulare videtur, velut hom. 292 A, 373 C, ps. 297 B [cf. Du Mesnil, Grammatica quam Lucianus . . . secutus est, p. 52]. Raro ponitur *καίπερ*³), sed semper recte cum part. (ep. 320 B, 321 A, 644 B), nunquam cum verbo fin. ut ab Arr. An. VII 14, 17 aliisque (non atticistis). De *ἔπει* aliisque particulis causalibus v. supra p. 51.

¹⁾ Quam infirmae sint conjecturae non nitentes observatione elocutionis scriptoris propriae, satis ostendit Lothholz, cum *εἰ μέλλει* scribens annotavit: „Der Optativ würde hier nicht passend erscheinen, deshalb hat Sinner den Indikativ korrigiert.“ Immo aptissimus est optativus, si minus ad Atticam consuetudinem at certe Basili, apud quem persaepe occurrant verba *εἰ μέλλοι*, *εἰ ἔθέλοι*, *εἰ τυγχάνοι (τύχοι)*, *εἰ (τις) λέγοι*. Item ut his formulis B. delectatus est optativi usurpatione post *πλήνει μή* (*πον.*, *ἄρα*), *ἐκπός εἰ μή* (*πον.*), *εἰ (μή) τις (τινες)*.

²⁾ Cf. Schm. I 140: „ώσπερ ἄντε εἰ mit Ind. Praet. oder Opt. und ὡς ἄντε mit Opt. sind als Attizismen zu betrachten“ et II 619: „nirgends im NT.“.

³⁾ Oblitterata est postea haec particula, sed etiamnunc vigent *καίτοι* (c. verb. fin.), *ἄντε καὶ*, *καὶ ἄντε (καὶ τά)*.

8. De enuntiatis temporalibus.

Πρότιν particulam significantem „*priusquam*“ Bas. sicut NTi. scriptores nusquam indicativo iungit, sed contra atque hi¹⁾ more Attico nonnunquam post negativum enuntiatum coniunctivo et ἄν: hex. 173 A, 189 B, ps. 437 C, Eun. 521 A, hom. 292 D, 293 B, 489 B, ep. 224 A, quorum locorum plurimis negationi addidit *πρότερον*. Bis tamen omisit particulam ἄν, quemadmodum nonnunquam antiqui (Kh. II 455 ann. 1), saepius posteri (etiam Luc. et Philostr.: Schm. I 244, IV 85): hex. 57 A (*μή πρότερον..π.*) et hom. 356 C (*οὐ πρότερον..πρὸν η̄*)²⁾. Pro eo autem coniunctivo, qui legitur ep. 481 A, rectius existimo recipi e duobus codd. infinitivum, quia enuntiatio primario negatione carente et antiqui semper infinitivo utebantur et ceteris omnibus locis Basilius. Ponitur autem infinitivus a B. non solum ubicumque enuntiatum primarium est affirmativum (hex. 4 A, 5 B, 13 B, 33 A, 81 C, 101 C, 141 A, hom. 333 C, 337 C, alibi; *πρὸν η̄*: hom. 473 B, 560 A), verum etiam interdum post negationem (plerumque cum *πρότερον* copulatam), ut hex. 81 B, 181 C; hom. 240 B, 356 B (*π. η̄*), 541 A, ep. 401 B, 720 A (*π. η̄*), 721 B (*π. η̄*), 765 B; semel post (*μήθ..*) *πρότερον η̄*: ep. 624 B (structura attica). Huic infinitivo addere ἄν cum alienissimum sit a sermone graeco (Stahl 464, 3), dubito an orationis praeter ceteras diligenter scriptae uno loco, adul. 585 C *οὐ πρότερον αὐτὸν θεωράσειν ἔφη* (Socrates), *πρὸν ἀν..πειραθῆναι*, pro infinitivo scribendus sit coniunctivus *πειραθῆ*. Nusquam *πρὸν τοῦ* (ut v. c. Sext. Emp. 222, 16), sed sexies *πρὸ τοῦ* c. inf. (v. infra), cuius structurae locum hodie tenet *προτοῦ νά* c. coni. (praeter *πρὸν [η̄]* c. coni.). Optativus nunquam ap. Bas.